
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 3/2026
 
A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito – SESP, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 900/2022 e 918/2022,
tendo em vista que os autos de infrações foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único,
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO os proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no edital de
publicação nº 1/2026 podendo ser interposta a DEFESA PRÉVIA até a data limite indicada no Auto de Infração, junto a Diretoria de Trânsito de
Congonhas, localizada na Av. Julia Kubitschek, 230 – Centro - CONGONHAS MG – CEP: 36410-084. Para IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1)
Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo até a data limite expressa no Auto de Infração.
FORMULÁRIOS: Os formulários poderão ser retirados na Av. Julia Kubitschek, 230 – Centro - CONGONHAS MG e poderão ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereço: Av. Julia Kubitschek, 230 – Centro - CONGONHAS MG. ATENÇÃO: A disponibilidade do atendimento
presencial está sujeita a possíveis restrições estabelecidas por decreto municipal ou estadual. Para maiores dúvidas ou informações favor entrar em
contato pelo telefone: (31) 3732-0716 ou (31) 3732-0790.
 

PLACA NÚMERO DO AUTO COMETIMENTO TIPO DE INFRAÇÃO VENCIMENTO

CWO2805 GM00000512 07/01/2026 5541/4 23/02/2026

EKQ5D20 GM00000511 06/01/2026 7625/1 23/02/2026

FNH9A99 GM00000081 30/12/2025 7625/1 16/02/2026

GXB1506 GM00000403 06/01/2026 5738/0 23/02/2026

HFK3E25 GM00000129 05/01/2026 5541/4 20/02/2026

HFZ8G13 GM00000131 05/01/2026 7625/1 20/02/2026

HGP1I59 GM00000510 06/01/2026 5568/0 23/02/2026

HHX4G93 GM00000607 05/01/2026 5541/4 20/02/2026

HIK5853 GM00000606 05/01/2026 5541/4 20/02/2026

HLG1B29 GM00000280 07/01/2026 7366/2 23/02/2026

HMO1B31 GM00000125 30/12/2025 5541/4 16/02/2026

HNJ7C19 GM00000501 30/12/2025 5541/4 16/02/2026

HOF4997 GM00000034 30/12/2025 6041/1 16/02/2026

HOK0749 GM00000041 30/12/2025 6041/1 16/02/2026

KKW7143 GM00000036 30/12/2025 6041/1 16/02/2026

KQY7E83 GM00000605 05/01/2026 5568/0 20/02/2026

NNN1I02 GM00000402 06/01/2026 5738/0 23/02/2026

OLO4949 GM00000603 02/01/2026 7625/2 20/02/2026

OPH0663 GM00000130 05/01/2026 7625/1 20/02/2026

OWM3423 GM00000037 30/12/2025 6041/1 16/02/2026

OXH6004 GM00000507 05/01/2026 5541/4 20/02/2026

PVL3C02 GM00000506 05/01/2026 7625/1 20/02/2026

PWP9E94 GM00000132 05/01/2026 5568/0 20/02/2026

PXA9389 GM00000609 05/01/2026 5380/0 20/02/2026

PXF0G24 GM00000043 02/01/2026 5541/4 25/02/2026

PYG9D40 GM00000509 05/01/2026 5568/0 20/02/2026

PZP2501 GM00000608 05/01/2026 5568/0 20/02/2026

QJU5J91 GM00000502 01/01/2026 5550/0 25/02/2026

QOH9857 GM00000032 30/12/2025 6041/1 16/02/2026

QPK8B63 GM00000404 06/01/2026 5738/0 23/02/2026

QPO9B93 GM00000328 06/01/2026 5509/0 23/02/2026

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 8



 

QXZ8F45 GM00000503 04/01/2026 5541/4 25/02/2026

RGA1G44 GM00000610 05/01/2026 5452/1 20/02/2026

SHH0E20 GM00000604 02/01/2026 7625/1 20/02/2026

SHZ1E28 GM00000123 30/12/2025 5541/4 16/02/2026

TDZ8E10 GM00000084 30/12/2025 5738/0 16/02/2026

Código de Validação: 1337326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 031/2024

Contratante: Câmara Municipal de Congonhas/MG, CNPJ nº 21.300.413/0001-61. Contratada: American Tower do Brasil – Comunicação Multimídia
Ltda, CNPJ nº 30.552.887/0001-91. Objeto do Apostilamento: Registro, para fins exclusivamente fiscais e de faturamento, da inclusão do CNPJ da filial
da empresa contratada, passando as notas fiscais do Contrato nº 031/2024 a serem emitidas pela American Tower do Brasil – Comunicação Multimídia
Ltda – Filial Minas Gerais, CNPJ nº 30.552.887/0002-72, sem alteração da pessoa jurídica originalmente contratada. Fundamentação Legal: Art. 136 da
Lei nº 14.133/2021. Data de Assinatura: 08 de janeiro de 2026.

Código de Validação: 1339126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/24, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.
 
Substitui membros na Portaria n.º PMC/18, de 9 de janeiro de 2026, que nomeou membros para composição do “Conselho Municipal de
Proteção e Defesa Civil – COMPDEC”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e o art. 10 da Lei n.º
3.769, de 21 de junho de 2018, alterada pela Lei n.º 3.831, de 20 de março de 2019; e
CONSIDERANDO a solicitação contida na Comunicação Interna – Identificador n.º 6169-2026 e na CI/PMC/SEGOV/CASADOSCONSELHOS/
AECM/006/2026;
RESOLVE:
Art. 1º Designar na qualidade de membro titular Adriana Andrea de Castro Maia Oliveira em substituição a Mauro Lúcio Justino de Oliveira e na
qualidade de membro suplente Daniele Veloso Gonçalves em substituição a Wagner Cordeiro Matosinhos, representantes da Secretaria Municipal de
Gestão Urbana, para compor o Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC, cumprindo o restante do mandato referente ao biênio
2026/2028, nomeado pela Portaria n.º PMC/18, de 9 de janeiro de 2026.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 14 de janeiro de 2026.
 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1339226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/25, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.
 
Substitui membros e gestor na Portaria n.º PMC/206, de 25 de maio de 2023, e demais alterações, que “Nomeia Comissão de Monitoramento e
Avaliação e designou Gestor para atuar na parceria entre o município de Congonhas e a Associação Congonhense de Artes – ACART”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO o constante na Comunicação Interna – Identificador n.º 6671/2026,
RESOLVE:
Art. 1º Designar Rafaela Cristina de Paula Gois em substituição a Kathleen Soares Melo e Giane de Lima Andrade em substituição a Bruna Eliana de
Souza Teixeira para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação e Gabriela Fonseca Dutra como gestora em substituição a Giane de Lima
Andrade para atuar na parceria entre o município de Congonhas e a Associação Congonhense de Artes – ACART, com o objetivo da execução do projeto
“Lapidar” que trata do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, nos equipamentos públicos vinculados à proteção Social Básica, sendo CRAS

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 8



 

alvorada, CRAS região Dom Oscar, CRAS Pires e CRI, referente ao Processo Administrativo n.º 4465/2023, conforme dispõe o art. 35, alíneas “g’ e “h” da
Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei n.º 13.204/2015, nomeada pela Portaria n.º PMC/206, de 25 de maio de 2023 e demais alterações.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 14 de janeiro de 2026.
 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1339326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/26, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.
 
Altera art. 1º, inciso II, alínea “e” da Portaria n.º PMC/590, de 27 de fevereiro de 2025, alterada pela Portaria n.º PMC/1.126, de 5 de agosto de
2025, que nomeou a “Comissão Especial de Avaliação do Programa de Auxílio Viagem ao Estudante – PAVE”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO o constante na Comunicação Interna – identificador n.º 6648-2026,
RESOLVE:
Art. 1º O art. 1º, inciso II, alínea “e”, da Portaria n.º PMC/590, de 27 de fevereiro de 2025, alterada pela Portaria n.º PMC/1.126, de 5 de agosto de 2025,
passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º ..................................................
I – .........................................................
................................................................
II – ........................................................
................................................................
e) Selma Maria Alves. (NR)”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 14 de janeiro de 2026.
 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1339426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/27, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.
 
Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa Gestora para atuar na parceria entre o município de Congonhas e a Liga
Independente das Escolas de Samba de Congonhas – LIESC.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO o constante na Comunicação Interna – identificador 6668/2026, 
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os servidores Renan Souza Merces, Jussara Ananias de Sousa e Sirlei Pereira de Oliveira para comporem a Comissão de Monitoramento
e Avaliação e designa como Gestora Priscilla Stella Maria Lobo Morais Ferreira para atuar na parceria entre o município de Congonhas e a Liga
Independente das Escolas de Samba de Congonhas – LIESC, a fim de atender emenda impositiva, mediante Termo de Fomento, cujo objeto é a aquisição
de materiais estruturais, insumos, locação e contratação de serviços para realização do Desfile do Grêmio Recreativo Escola de Samba Mocidade
Independente, na programação do Carnaval de 2026 da cidade de Congonhas/MG, Processo Administrativo n.º 510/2026, conforme dispõe o art. 29 da
Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei n.º 13.204/2015.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 14 de janeiro de 2026.
 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1339526

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                               3 / 8



 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/28, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.
 
Coloca servidor à disposição do Estado de Minas Gerais.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e o art. 85 e parágrafo
único da Lei n.º 4.256, de 27 de dezembro de 2023; e
CONSIDERANDO a solicitação do servidor Ronaldo Machado Pinto, constante no Processo Administrativo n.º 1422/2013 e Termo de Convênio de Mútua
Cooperação entre o Estado de Minas Gerais/Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais e o município de Congonhas, nº 1260.01.0020881/2021-
56,
RESOLVE:
Art. 1º Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais, o servidor efetivo Ronaldo Machado Pinto, matrícula 44521, no
período de 14 de janeiro de 2026 até 20 de maio de 2026, conforme art. 85 e parágrafo único da Lei n.º 4.256, de 27 de dezembro de 2023.
Art. 2º Fica convalidada a disposição do servidor para a Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais no período de 1º de janeiro a 13 de janeiro
2026. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 14 de janeiro de 2026.

 
ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1339626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC 001/2026
 

AUTORIZO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 para
a locação de bem imóvel, situado a Rua São Luís, nº 99, Bairro Matriz – Congonhas/MG, para atender estudantes da Universidade Federal de Minas Gerais –
UFMG em internato rural com ações desenvolvidas no Município, podendo a Secretaria de Administração - Diretoria de Contratos celebrar o contrato.
Congonhas, 13 de janeiro de 2026. Cristiano Augusto do Nascimento – Chefe de Gabinete.

Código de Validação: 1339826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/002/2026
 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x Sr.ª. MARILDA APARECIDA TORRES REZENDE. Objeto: Locação de bem imóvel, situado a Rua São Luís, nº 99, Bairro
Matriz – Congonhas/MG, para atender estudantes da Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG em internato rural com ações desenvolvidas no
Município, conforme termo de convênio firmado. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. VALOR: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais).
Data: 13/01/2026.

Código de Validação: 1339926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA AS MATRÍCULAS
 
A Secretaria Municipal de Educação disponibiliza e convoca os classificados para a matrícula nas Creches e Escolas Municipais (2ª Chamada), conforme os critérios de
prioridade e desempate dos arts. 9º, 10º e 11º da Resolução SEMED Nº 04, de 31 de outubro de 2025.
 

 
 

2ª CHAMADA
 

 
CEMEI - CRECHE ROSA CORDEIRO DE FREITAS

 

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                               4 / 8



 

  BERÇÁRIO - INTEGRAL

  Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável

  13 30 BMCT 13/05/2025 Geomara Chaves Campos

  14 30 LCM 16/04/2025 Sara Camila Rosa Cassini

  15 20 LNS 25/04/2025 Simone Aparecida Nascimento

  16 20 BMO 30/09/2025 Jenifer Oliveira Fonseca

 
CEMEI - CRECHE ROSA CORDEIRO DE FREITAS

 

MATERNAL I - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável

25 20 BICS 30/06/2024 Ludhanne Aparecida Abreu Cardoso

26 20 BDSM 28/02/2025 Vitoria Da Silva Maganin

27 20 IMSS 04/12/2024 Joyce Alexsadra Oliveira Souza Saião

28 10 MHST 14/12/2024 Rainan Santos Sena

29 10 MCDC 02/08/2024 Luana Batista Cardoso

30 10 EBDO 04/12/2024 Jaurielle Batista Cruz

 
 

CEMEI - CRECHE ROSA CORDEIRO DE FREITAS
 

MATERNAL II - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome da Criança Data Nascimento Nome do Responsável

22 20 SMCM 17/09/2023 Flaviana Isabel Arruda Cruz Maganin

23 20 SML 20/11/2023 Camila Emiliane Fonseca Liberato

24 10 GHRS 11/08/2023 Iara Carolina Nascimento Silva

25 10 SEDSS 27/10/2023 Gezebel Conceição Souza Silva

26 10 PVL 04/01/2024 Emanuelly Vieira Amaral

27 10 GNA 24/05/2023 Thifany Thais Calazans Montenegro Aurelino

28 10 LVGP 10/05/2023 Eva Fátima Gonçalves Pereira Lopes

29 10 LEPF 06/10/2023 Tainara De Freitas Ferreira

30 0 HLCML 05/12/2023 Marcele Cristina Cruz De Andrade

31 0 AVSR 25/10/2023 Raquel Rocha Carvalho

 
 

CEMEI - CRECHE MARIA ÍRIS COELHO DE SOUZA FERREIRA
 

 

BERÇÁRIO - INTEGRAL  

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável  

13 10 HFSR 29/04/2025 Beatriz França Pereira Pertence Vieira  

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                               5 / 8



 

14 10 HNGDS 06/05/2025 Thais Verdan Carvalho Nogueira Gonçalves  

15 10 JPNGDS 06/05/2025 Thaís Verdan Carvalho Nogueira Gonçalves  

16 0 MOM 25/07/2025 Camilla Oliveira Ramos  

17 0 RLQR 27/06/2025 Fabiana Alessandra Dos Santos Queiroz  

 
 

CEMEI - CRECHE MARIA ÍRIS COELHO DE SOUZA FERREIRA
 

MATERNAL I - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável

18 50 MVVS 07/06/2024 Suele Aparecida Vieira

19 40 CMMG 28/01/2025 Mirele Marques Vieira

20 30 MJDPO 15/04/2024 Luana Laila Santana De Paula

21 30 ALMS 27/03/2025 Marly Lúcia Moreira Coreia

22 30 BHSLDC 05/05/2024 Ana Paula Ribeiro Souza

23 30 COS 14/01/2025 Tamires Cristina Oliveira Assis

 
 

CEMEI - CRECHE MARIA ÍRIS COELHO DE SOUZA FERREIRA
 

MATERNAL II - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável

21 50 JMG 24/01/2024 Amanda Martins Olimpio

22 50 SCR 26/10/2023 Michele Reis Dos Santos

23 50 JLDPA 30/06/2023 Camila Leonardo De Paula Alexandrino

24 50 ALRC 22/08/2023 Olivia Conceiçao Ribeiro Egge

 
CEMEI - CRECHE MARIA DA ANUNCIAÇÃO DOS ANJOS

     

BERÇÁRIO - INTEGRAL    

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável      

13 60 AFDO 24/10/2025 Rafaela Cristina Fernandes Dos Santos      

14 60 OMGDS 30/07/2025 Leticia Martins Guerra De Souza      

15 50 RGSS 25/07/2025 Tuana Silva Lourendo Borges      

16 50 GABM 12/05/2025 Jade Caroline Araújo Martins      

17 40 HVDA 18/04/2025 Herica Cristina Vitor Costa      

 
 

 

CEMEI - CRECHE MARIA DA ANUNCIAÇÃO DOS ANJOS
 

 

MATERNAL I - INTEGRAL  

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável  

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
6

                               6 / 8



 

23 30 IMVP 02/07/2024 Lidiane Mesquita Vieira  

24 30 ATADO 29/10/2024 Talitha Rodrigues Araujo Santos  

25 30 LGAO 16/09/2024 Ana Luiza Mendes Abreu  

26 30 BRM 25/12/2024 Samara Santiago Ribeiro  

27 20 AHC 08/07/2024 Rayane Larissa Costa Rodrigues  

28 20 AOS 03/10/2024 Gabrieli Oliveira Santos  

29 20 RUBG 03/08/2024 Gabrielle Cristina Barboza Bonifacio  

 
 
 

CEMEI - CRECHE MARIA DA ANUNCIAÇÃO DOS ANJOS
 

MATERNAL II - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome do Responsável

22 30 JMBC 27/07/2023 Leticia Ester Silva Maia

23 30 GHSK 07/02/2024 Pamela Aparecida Leandro Silva Khater

24 30 JLB 18/11/2023 Pâmela Cristina Barbosa

25 20 RES 26/05/2023 Suellen De Carvalho Barbosa

26 20 HSDS 16/02/2024 Maria Beatriz Soares Santos

27 20 NHAV 13/02/2024 Adriana Santana Alves

28 20 BSCR 23/12/2023 Aline Pereira Rosa Santiago

 
 

CEMEI - CRECHE ROSA CORDEIRO DE FREITAS
 

MATERNAL III - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome da Criança Data de Nascimento Nome da Responsável

2 110 APA 28/10/2022 Maria Vitória Pinheiro De Mello

3 70 SLM 11/01/2025 Juliana Mendes Domingos

4 40 IAP 12/10/2022 Vanessa Carolina Silva Andrade Pedrosa

5 30 YGG 16/12/2022 Aline Goncalves

6 20 ONDB 25/02/2023 Janimar Brito Santos

7 10 MDJDA 02/12/2022 Geovana De Jesus Assis

 
CEMEI - CRECHE MARIA ÍRIS COELHO DE SOUZA FERREIRA

 

MATERNAL III - INTEGRAL

Posição Pontuação Nome de Criança Data de Nascimento Nome do Responsável

18 20 MAVDN 21/04/2022 Estefania Nayara Vieira

19 0 TDSK 29/08/2022 Mikele Alves De Souza

20 0 HLGDS 09/08/2022 Lívia Maria Antônio Guimarães

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
7

                               7 / 8



 

21 0 AVVR 03/11/2025 Medley Cristina Vieira

22 0 ADMDM 12/12/2022 Angélica Do Espírito Santo Macedo

 
A Secretaria Municipal de Educação reafirma seu compromisso com a transparência e a lisura do processo, solicitando a atenção de todos para o acompanhamento das publicações
oficiais.
 
Congonhas, 14 de janeiro de 2026
 
 

Marcilaine Cássia Barbosa Lana
Secretária Municipal de Educação

 
 
 
 
 

Código de Validação: 1340026

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Secretaria Municipal de Turismo
Secretaria Municipal de Habitação

8

Congonhas, 14 de Janeiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4230

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2026-01-14T15:01:29-0300
	Clever da Conceição Junior




